
Formular  5a Verteilung  der  Sitze Seite: 	1 

PROPORZA 
Grossratswahlen  2018  

Wahltag: 	25.03.2018  
Wahlkreis: Bern 

Listen und Listengruppen 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste l  Listengruppe 

(20  Sitze)  

Parteistimmen 

1.  Verteilung 

Verteilzahl 	Sitze  

19 	Swiss Rebel Force 3831 29339 	0 
20 	Die  liebe, sehr sehr liebe Partei  1'331 29339 	0 

01  Listen  01, 09, 10, 12, 17 120227 29339 	4 
02  Listen  02, 03, 08, 11, 15 126579 29339 	4 
03  Listen  04, 05, 06, 07, 13, 14, 16, 18 364141 29339 	12 

Total 616'109 20 

Listen und Listengruppen  01 (4  Sitze)  1.  Verteilung 

Listen-
gruppe Bezeichnung  der  Liste ! Listengruppe Parteistimmen Verteilzahl Sitze  

12  Bürgerlich- Demokratische Partei  24517 24046 1 
0101  Listen  01, 17 32'165 24046 1 
0102  Listen  09, 10 63545 24046 2 

Total 120'227 

Listen und Listengruppen  0101 
	

(1  Sitz) 	1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe Parteistimmen Verteilzahl Sitze  

01 	Evangelische Volkspartei  19'898 16083 1 
17 	Christlichdemokratische Volkspartei  12'267 16083 0 

Total 32165 1 

Listen und Listengruppen  0102  (2  Sitze)  1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 
	

Bezeichnung  der  Liste l  Listengruppe 
	

Parteistimmen 	Verteiizahl 	Sitze  

09  Junge Grünliberale Stadt Bern  10581 21182 0 
10  Grünliberale Stadt Bern  52964 21182 2 

Total 63'545 2 
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Formular  5a Verteilung  der  Sitze Seite: 	2 

PROPORZA 
Grossratswahlen  2018  

Wahltag: 	25.03.2018  
Wahlkreis: Bern 

Listen und Listengruppen  02 
	

(4  Sitze) 	1.  Verteilung 

Listen- 
oruppe 	 Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe 	 Parteistimmen 	Verteilzahl 	Sitze  

11 	Schweizerische Volkspartei 	 57273 	25316 	2 
15 	Eidgenössisch-Demokratische  Union 	 4'388 	25316 	0 

0201 	 Listen  02, 03, 08 	 64918 	25316 	2 

Total 
	

126'579 	 4 

Listen und Listengruppen  0201 
	

(2  Sitze) 	1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 
	

Bezeichnung  der  Liste  I  Listengruppe 	 Parteistimmen 	Vertelizahl 	See  

02 	FDP.  Die  Liberalen 	 57969 	21640 	2 
03 	Jungfreisinnige Stadt Bern 	 3731 	21640 	0 
08  digital-liberal.ch 	 3218 	21640 	0 

Total 
	

64'918 	 2 

Listen und Listengruppen  03 
	

(12  Sitze) 	1.  Verteilung 

Listen- 
oruppe 	 Bezeichnung  der  Liste Listengruppe 	 Parteistimmen 	Vertelizahl 	Sitze  

0301 	 Listen 04, 16, 18 	 43'278 	28011 	1 
0302 	 Listen 05, 06, 07 	 205501 	28011 	7 
0303 	 Listen 13, 14 	 115362 	28011 	4 

Total 
	

364'141 	 12 

Listen und Listengruppen  0301 
	

(1  Sitz) 	1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe 	 Parteistimmen 	Verteilzahl 	Sitze  

04 	Alternative  Linke Bern 	 21831 	21640 	1 
16 	Partei  der  Arbeit Bern 	 8'695 	21640 	0 
18 	Grün  alternative  Partei 	 12'752 	21640 	0 

Total 
	

43278 	 1 
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Formular  5a Verteilung  der  Sitze Seite: 	3 

PROPORZA 
Grossratswahlen  2018  

Wahltag: 	25.03.2018  
Wahlkreis: Bern 

Listen und Listengruppen  0302  

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe 

(7  Sitze)  

Parteistimmen 

1.  Verteilung 

Verteilzahl 	Sitze  

05 	Sozialdemokratische Partei, JUSO und  136054 25688 5  
Gewerkschaften - Frauen  

06 	Sozialdemokratische Partei und  57'507 25688 2  
Gewerkschaften - Männer  

07 	JUSO - Junge Arbeitende und Studierende  11940 25688 0 

Total 205501 7 

Listen und Listengruppen  0303  (4  Sitze)  1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 
	

Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe 
	

Parteistimmen 	Vertellzahl 	Sitze  

13  Grüne (GB und  GEL) 99423 23073 4 
14  Junge Grüne Bern  15939 23073 0 

Total 115'362 4 
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Formular  5a Verteilung  der  Sitze Seite: 	4  

PROPORZA 
Grossratswahlen  2018  

Wahltag: 	25.03.2018  
Wahlkreis: Bern 

Einzellisten 

Listen- 
gruppe Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe Parteistimmen 

Rekapitulation 

% 	Sitze  

01  Evangelische Volkspartei  19'898 3.23 1 
02  FDP.  Die  Liberalen  57969 9.41 2 
03  Jungfreisinnige Stadt Bern  3731 0.61 0 
04 Alternative  Linke Bern  21831 3.54 1 
05  Sozialdemokratische Partei, JUSO  und  136054 22.08 5  

Gewerkschaften - Frauen  
06  Sozialdemokratische Partei  und  57507 9.33 2  

Gewerkschaften - Männer  
07  JUSO -Junge Arbeitende  und  Studierende  11940 1.94 0 
08  digital-liberal.ch  3218 0.52 0 
09  Junge Grünliberale Stadt Bern  10581 1.72 0 
10  Grünliberale Stadt Bern  52964 8.60 2 
11  Schweizerische Volkspartei  57273 9.30 2 
12  Bürgerlich- Demokratische Partei  24'517 3.98 1 
13  Grüne (GB  und  GFL)  99'423 16,14 4 
14  Junge Grüne Bern  15'939 2.59 0 
15  Eidgenössisch-Demokratische  Union 4388 0.71 0 
16  Partei  der  Arbeit Bern  8695 1.41 0 
17  Christlichdemokratische Volkspartei  12267 1.99 0 
18  Grün  alternative  Partei  12752 2.07 0 
19 Swiss Rebel Force 3831 0.62 0 
20 Die  liebe, sehr sehr liebe Partei  1'331 0.22 0 

Total 616109 20 
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